
รายงานผลการดําเนนิงานของการยางแห่งประเทศไทย  

ประจําไตรมาสที ่2/2560 
 

ยุทธศาสตรที์ ่3  การวิจยัและพฒันาเพือ่อนาคต 

โครงการ/กิจกรรม เป้าหมาย ผลการดําเนินงาน รอ้ยละ ปัญหา/อุปสรรค/อ่ืนๆ แนวทางแกไ้ข 

1. โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีแก่เกษตรกร 

   - ด้านการผลิตยางสู่เกษตรกรชาวสวนยาง 

   - ด้านอุตสาหกรรมยางและเศรษฐกจิยาง 

                                      รวมทั้งหมด 

 

13,350 ราย  

9,240 ราย 

22,590 ราย 

 

11,642 ราย 

5,694 ราย 

17,336 ราย 

 

87.21 

61.62 

76.74 

 

- 

 

- 

2. โครงการปรับปรุงพันธุย์างเหมาะสมกบั

สภาพแวดล้อม 

   - วิจัยพันธุย์างให้เหมาะสมในเขตพ้ืนที่กึ่ง

แห้งแล้ง 

    

 

  - วิจัยพันธุ์ยางให้เหมาะสมในเขตพ้ืนที่ชุ่มช้ืน 

 

 

10 สายพันธุ ์

 

 

 

5 สายพันธุ์ 

 

 

- ดูแลรักษาแปลง ตัดแต่งกิ่ง บันทกึข้อมูลการ

เจริญเติบโต ผลผลิตนํ้ายาง องค์ประกอบทาง

ชีวเคมีนํา้ยาง 

 

- ดู แ ล รั ก ษ าแ ป ล ง  บั น ทึ ก ข้ อ มู ล ก า ร

เจริญเติบโต และเตรียมวางแผนเปิดกรีดยาง 

 

 

30 

 

 

 

30 

 

 

โครงการปรับปรุงพันธุ์

ยางเหมาะสมกบั

สภาพแวดล้อม ระยะที่ 2 

(พ.ศ. 2559-2564) 

เป้าหมายประกาศพันธุ์

ยางเหมาะสมในปี 2564 

ในเขตพ้ืนที่กึ่งแห้งแล้ง  

3 สายพันธุ์ และ ชุ่มช้ืน 

3 สายพันธุ ์

 

 

การใช้พ้ืนที่การวิจัย

ร่วมกบักรมวิชา

เกษตรยังไม่แนวทาง

ที่ชัดเจนทาํให้บาง

กจิกรรมอาจถูก

ยกเลิก กยท.ควรหา

แนวทางการใช้พ้ืนที่

ร่วมกรมวิชาการ

เกษตร 

 

 

 


